Maklumat ini agak berbeza dengan pendapat Ishamuddin Abd. Rahim dan Ramli Awang yang mengatakan kelahiran al-Mandili di Kampung Sigalangam, Padang Sidingpuan.

yang terletak di wilayah Tapanuli Selatan⁶, Sumatera Utara⁷, Indonesia. Al-Mandili lahir pada tahun 1910M⁸ bersamaan 1329 Hijriyyah⁹. Beliau lahir dalam lingkungan masyarakat petani dan mendapat pendidikan asas di daerah kelahirannya seperti kebanyakan kanak-kanak yang lain.

Nama gelaran beliau yang tercatat pada kitab-kitab tulisannya adakalanya berbeza-beza. Terdapat beberapa nisbah panggilan yang digunakan seperti al-Indūnīsī al-Mandīlī¹⁰ al-Tapānūlī¹¹.

Para tetamu Allah yang datang ke Mekah untuk mengerjakan haji juga tidak ketinggalan mengikuti pengajian halaqah beliau pada masa tibanya musim haji.

Syeikh Abdul Qadir al-Mandili telah menghembuskan nafasnya yang terakhir pada pagi hari Selasa, 20 Rabiulakhir 1385H bersamaan 17 Ogos 1965M³⁶ di Mekah al-Mukarramah pada usia 55 tahun,

²⁷ *Ibid.*

²⁸ *Ibid.*

²⁹ *Ibid.* Al-Mandili turut memperakukan bahawa Syeikh Hassan Muhammad Al-Masyāṭ adalah gurunya di dalam Kitab *Larangan Memasukkan Anak-anak Orang Islam ke dalam Sekolah Orang-orang Kafir* (Mesir: Maṭba'ah al-Anwār, 1961), 2.